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Overall description
First, CT1 would like to thank SA3LI for providing answers to the questions. The set of answers for the case when the UE is capable of determining whether the PLMN is allowed in the territory is copied below.
	Question 1:
Can a UE using satellite access select a PLMN not allowed in the country where the UE is physically located?
Answer 1:
No
Question 2:
If the answer to Question 1 is yes, what are the services that a UE can obtain by a PLMN not allowed in the country where the UE is physically located?
Answer 2:
None (with the possible exception of emergency calling - this should be referred to SA1)


Based on the answers from SA3LI, CT1 decided to work on a mechanism to make a UE with USIM exclude a PLMN not allowed to operate in the country of the UE's location from PLMN selection candidates (even if the UE is in the limited service state). However, CT1 has not reached a consensus on whether the same mechanism should be made available for UEs without USIM and hence an additional question (this time to SA1) below.

Question 1:
Can a UE without a USIM be configured with information enabling the UE to determine whether a PLMN is allowed to operate in the country of the UE's location?

Question 2:
If:

-
the answer to Question 1 is yes;

-
a UE without a USIM is configured with information enabling the UE to determine whether a PLMN is allowed to operate in the country of the UE's location; and
-
at least one PLMN allowed to operate in the country of the UE's location is available;

then should the UE in the limited service state avoid selecting a cell of a PLMN not allowed to operate in the country of the UE's location?

Question 3:

If:

-
the answer to Question 2 is yes;

-
a UE without a USIM is configured with information enabling the UE to determine whether a PLMN is allowed to operate in the country of the UE's location; and

-
only PLMNs not allowed to operate in the country of the UE's location are available;

then should the UE in the limited service state:

-
select a cell of a PLMN not allowed to operate in the country of the UE's location; or

-
not select any cell at all?
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Actions
To SA1 

ACTION: 
CT1 respectfully asks SA1 to provide answers to the questions above. Furthermore, CT1 is interested in receiving a feedback on the text highlighted yellow.
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